事　　　務　　　連　　　絡
令和元年（2019年）12月４日

各専門部委員長　　様

滋賀県高等学校体育連盟事務局

令和２年度「行事予定」「大会実施要項」「選手強化計画」の提出
について（お願い）

平素は、本連盟の諸事業に対し、御理解御協力をいただきありがとうございます。
　さて、標記の各内容を取りまとめた上で、冊子を作成します。
つきましては、下記のとおり、御提出をお願いします。

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　記入上の留意事項

(1)「予定表」について
ア　（別紙１）により提出してください。
また、未定の場合は「未定」と記入し、大会日程（予定）を書いてください。
なお、実施しない大会については「－」と記入願います。
イ　各事業において、可能な限り精選するようにしてください。
［例］　・選抜大会県予選　⇒　秋季大会と兼ねる
・近畿大会県予選　⇒　春秋総体、県体等と兼ねる
ウ　県スポ協との調整の結果、県体（高校の部）は、８月６日（木）・７日（金）を基準日とする予定です。
また、基準日以外で開催する場合は、
・可能な限り、上記基準日に近い期日で計画
・新規の場合は、県スポ協との協議を経たうえで計画してください。
なお、プログラム（電子データ）の提出期限は、７月３日（金）を予定しています。資料提供（報道各社へ）を行うため、それ以前に開催することは極力避けてください。

(2)「大会実施要項」について
ア　定通部については、（別紙２）により提出してください。
イ　定通部以外の専門部は、高体連が主催する令和２年度大会の実施要項については、別紙「要項（平成31年度写し）」に変更箇所のみを赤字で訂正してください。
(3)「選手強化計画」について
ア　現在、令和２年度予算額は未定です。平成31年度の額を上回らないように計画したうえで、（別紙３）により提出してください。
イ　作成にあたっては、内容を検討のうえ、各専門部主催の選手強化計画のみを記入してください。
また、専門部強化費の対象事業については、備考欄に、それぞれ○印を記入してください。
ウ　日程・会場等が確定している事業については、曜日等を確認するなど正確に記入し、未定の場合は「未定」と記入してください。

２　提出期限　　　令和２年１月14日（火）

３　提 出 先　　　滋賀県高等学校体育連盟事務局
所在地：〒520-8577　大津市京町四丁目１番１号
滋賀県教育委員会事務局保健体育課内
TEL：077-528-4621　FAX：077-535-9081

№１
　　　　　　　　　　　　　令和２年度　行事予定

　　　　　　専門部名　　　　　　　　　　　　　記載者名

　１．滋賀県高体連が主催する大会

　　　　　　　　　　　　　春　季　総　体

 　　期　　　日

　　　　　会　　　　場

 　　予　　選

　　※「予選」欄記入について
　　　　春季総体→全国大会　　　　　　　　➡「最　終」と記入
　　　　春季総体→近畿地区予選→全国大会　➡「近畿予選有」と記入

　　　　　　　　　　　　　秋　季　総　体

 　　期　　　日

　　　　　会　　　　場

 　　予　　選

　　※「予選」欄記入について
　　　　秋季総体→全国大会　　　　　　　　➡「最　終」と記入
　　　　秋季総体→県二次予選→全国大会　　➡「県二次予選有」と記入
　　　　秋季総体→近畿地区予選→全国大会　➡「近畿予選有」と記入

２．滋賀県体育協会が主催する大会（滋賀県高体連主催に準ずる大会）

　　　　　　　　　　県　民　体　育　大　会

 　　期　　　日

　　　　　会　　　　場

 　　予　　選

　　※「予選」欄記入について
　　　　県体→全国大会　　　　　　　　➡「最　終」と記入
　　　　県体→県二次予選→全国大会　　➡「県二次予選有」と記入
　　　　県体→近畿地区予選→全国大会　➡「近畿予選有」と記入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　№２
３．全国高体連・近畿高体連が主催する大会
　　（全国高体連未加入競技においては、全国高体連に準ずる組織が主催する大会）

　　　　　　　　　　全　国　高　校　総　体

県予選

近畿地区予選

全国大会

 期　日

 　会　　場

 期　日

 　会　　場

期　日

 　会　　場

近畿高校種目別体育大会

 　　県一次予選

 　　県二次予選

　　近畿大会

 期　日

 　会　　場

 期　日

 　会　　場

期　日

 　会　　場

　４．全国高体連が競技団体と共催する大会

　　　　　　　　　　全　国　選　抜　大　会

正式大会名：

県予選

近畿地区予選

全国大会

 期　日

 　会　　場

 期　日

 　会　　場

期　日

 　会　　場

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　№３
５．日本体育協会が主催する大会

　　　　　　　　　　国　民　体　育　大　会

県予選

近畿大会

本大会

 期　日

 　会　　場

 期　日

 　会　　場

期　日

 　会　　場

　６．競技団体が主催する大会

 　　　　　　県選手権大会

 　　期　　日

　　　　　会　　　場

　７．その他

 　　期　　日

　　大　　　会　　　名

 　　　　会　　場

令和２年度　定通部大会要項
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　№１

　　　　　　　　春季総合体育大会

期　日

　会　　場

 競　技　方　法

申込期日

 申込先及び大会責任者

陸上競技

バレ-ボ-ル

バスケットボ-ル

卓球

ソフトテニス

剣道

柔道

バドミントン

サッカ－

駅伝

軟式野球

令和２年度　定通部大会要項
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　№２

　　　　　　　　秋季総合体育大会

期　日

　会　　場

 競　技　方　法

申込期日

 申込先及び大会責任者

陸上競技

バレ-ボ-ル

バスケットボ-ル

卓球

ソフトテニス

剣道

柔道

バドミントン

サッカ－

駅伝

軟式野球

[bookmark: _GoBack]令和２年度　選手強化計画

　　　　専門部名　　　　　　　　　　記載者名

　期　　日

 　　場　　所

　　　　内　　　容

 　備　　考

　※各専門部において、強化費の一部を全国大会出場校に使っている場合は出場校主催の強化計画も併記した上で、◯印を記入してください。